АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^Р ШШсЯ. 2014 г. №

О подготовке визита в город Рязань
Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла

В связи с визитом в город Рязань Святейшего Патриарха Московского и всея Руси

Кирилла, во исполнение поручений, данных Первым заместителем Председателя

Правительства Рязанской области, руководителем аппарата Правительства Рязанской

области Самохиным С.А. (протокол совещания о ходе подготовки визита в Рязанскую

область Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла от 28 мая 2014 года),

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Руководителям структурных подразделений администрации города Рязани

обеспечить проведение на высоком организационном уровне мероприятий в рамках визита

Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла в город Рязань в части,

касающейся структурного подразделения.

2. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

Рязани (Бебко В.В.):

-в  срок до 13 июня 2014 года завершить работы по благоустройству территории,

прилегающей к Епархиальному подворью в честь святого праведного Иоанна

Кронштадтского в городе Рязани;

- организовать уборку улиц по маршруту следования Святейшего Патриарха

Московского и всея Руси Кирилла, а также территорий, прилегающих к Епархиальному

подворью в честь святого праведного Иоанна Кронштадтского в городе Рязани, ежедневно

до 14 июня 2014 года;

- организовать выполнение работ по благоустройству на следующих улицах:

4-я Линия, 6-я Линия, Татарская, Ленинского Комсомола, Братиславская, Черновицкая,
Полетаева, Стройкова, Островского;

- установить биотуалеты и контейнеры для мусора на территории, прилегающей к

Епархиальному подворью в честь святого праведного Иоанна Кронштадтского в городе
Рязани;

- обеспечить вывоз мусора и уборку территории, прилегающей к Епархиальному

подворью в честь святого праведного Иоанна Кронштадтского в городе Рязани, по

окончании мероприятий;

- обеспечить установку временных дорожных знаков для проведения работ но

эвакуации частного автотранспорта на улице Гагарина (от Братиславской ул. до

ул. Ленинского Комсомола), территории, прилегающей к МАУК «Дворец молодежи города

Рязани», части улицы Стройкова (от ул. 7-я Линия до ул. Гагарина), части Черновицкой

улицы (от ул. Гагарина до ул. Островского), части улицы Полетаева (от ул. Гагарина до

ул. Островского);

- организовать установку парапетов на территории, прилегающей к Епархиальному

подворью в честь святого праведного Иоанна Кронштадтского в городе Рязани,

с 06 час. 30 мин. до окончания мероприятий, по согласованию с УМВД России по Рязанской

области 14 июня 2014 года.

3. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Гридин А.В.) в срок до

12 июня 2014 года выполнить работы по демонтажу железобетонных блоков при въезде на

парковочную площадку около МАУК «Дворец молодежи города Рязани» со стороны улицы

Стройкова.

4. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

Рязани (Бсбко В.В.), управлению городского планирования, пространственного развития, и

транспортной инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.) обеспечить

выделение автотранспорта для перекрытия движения транспорта при проведении

мероприятий в рамках визита Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла

14 июня 2014 года.
5. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы

администрации города Рязани (Болотин Й.В.) организовать:
- размещение информационных материалов визита Святейшего Патриарха Московского

и всея Руси Кирилла на рекламных конструкциях согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

- обеспечение услугами торговли 14 июня 2014 года на Черновицкой улице (на участке

от ул. Гагарина до ул. Островского) с 07 час,-30 мин. до окончания мероприятий.

6. Управлению городского планирования, пространственного развития и транспортной

инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.):

- обеспечить выделение автобусов для доставки паломников и гостей города Рязани к

Епархиальному подворью в честь святого праведного Иоанна Кронштадтского в городе

Рязани 14 июня 2014 года с 07 час. 00 мин. до 09 час. 00 мин. по маршруту: «Рязань-1 -

Рязань-2 — ул. Чкалова — Весенняя ул. — Высоковольтная ул. -  ул. Островского — Роддом

№ 2» и с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по маршруту: «Роддом № 2 — ул. Островского -

Высоковольтная ул. -  Весенняя ул. -  ул. Чкалова -  Рязань-2 -  Рязань-1»;

- предусмотреть дополнительные единицы автотранспорта на маршрутах городского

пассажирского транспорта в целях доставки жителей города Рязани к Епархиальному

подворью в честь святого праведного Иоанна Кронштадтского;

- внести изменения в маршруты движения городского пассажирского транспорта во

время проведения мероприятий в рамках визита Святейшего Патриарха Московского и всея

Руси Кирилла в город Рязань согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Управлению административно-технического контроля администрации города Рязани

(Поляков В.В.) обеспечить работу специальной техники (эвакуаторов) на улице Гагарина

(от Братиславской ул. до. ул. Ленинского Комсомола), территории, прилегающей к

МАУК «Дворец молодежи города Рязани», части улицы Стройкова (от ул. 7-я Линия до

ул. Гагарина), части Черновицкой улицы (от ул. Гагарина до ул. Островского), части улицы

Полетаева (от ул. Гагарина до ул. Островского) с 22 час. 00 мин. 13 июня 2014 года до

08 час. 00 мин. 14 июня 2014 года.

8. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские

распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение

электропитания к рамкам металлодетекторов, установленных на территории, прилегающей к

Епархиальному подворью в честь святого праведного Иоанна Кронштадтского в городе

Рязани, 14 июня 2014 года с 06 час. 00 мин. до окончания мероприятий.

9. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Тюрина Л.П.) об обеспечении дежурства 4 машин скорой медицинской помощи во время

проведения мероприятий в храме Епархиального подворья в честь святого праведного

Иоанна Кронштадтского в городе Рязани 14 июня 2014 года с 07 час. 30 мин. до окончания

мероприятия.
10. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) об

обеспечении:

3

4

- общественного порядка во время проведения мероприятий в храме Епархиального

подворья в честь святого праведного Иоанна Кронштадтского в городе Рязани 14 июня 2014

года с 06 час. 00 мин. до окончания мероприятий;

- свободной от частного транспорта улицы Гагарина (от Братиславской ул. до

ул. Ленинского Комсомола), территории, прилегающей к МАУК «Дворец молодежи города

Рязани», части улицы Стройкова (от ул. 7-я Линия до'уд. Гагарина), части Черновицкой

улицы (от ул. Гагарина до ул. Островского), части улицы Полетаева (от ул. Гагарина до

ул. Островского);

- организации работы сотрудников ГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи

с перекрытием движения автотранспорта 14 июня 201.4 года с 07 час. 30 мин. до окончания

мероприятий на улице Гагарина (от ул. Полетаева до ул. Ленинского Комсомола), на

Черновицкой улице (от ул. Гагарина до ул. Островского), на ул. Стройкова (от ул. 7-я Линия

до ул. Островского), на Татарской улице (от ул. 6-я Линия до ул. Гагарина);

- работы сотрудников ГИБДД УМВД России по Рязанской области в целях организации

стоянки общественного автотранспорта, осуществляющего доставку жителей и гостей

города Рязани к месту проведения мероприятий в рамках визита Святейшего Патриарха

Московского и всея Руси Кирилла, на Черновицкой улице (от ул. Г агарина до

ул. Островского); организации стоянки для служебного автотранспорта и автотранспорта

лиц, приглашенных для участия в мероприятиях., на ул. Стройкова (от ул. 7-я Линия до

ул. Гагарина) и на площадке рядом с МАУК «Дворец молодежи города Рязани».

11. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить информирование населения через средства массовой

информации о визите Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла в город

Рязань и изменениях в движении транспорта.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Миронова И.С., заместителя главы администрации

Воробьева А.С., заместителя главы администрации, руководителя аппарата Демко Н.М.

Глава администрации В.Е. Артемов

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от /<Р ШРЛсё' ■ 2014 г. т Л Р#

Перечень рекламных конструкций
для размещения информационных материалов

в рамках визита Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла

№ п/п Адрес Сторона Размер
1. 1-я Железнодорожная ул. (н-в «Авторынок») А 3x6
2. 1-я Железнодорожная ул. / Голенчинское ш. (н-в АЗС) А 3x6

3. ул. Гагарина/ 1-я Железнодорожная ул., 60а А 3x6

4. ул. Дзержинского, д. 61/ Татарская ул. А 3x6

5. ул. Есенина, д. 112 А 3x6

6. Спортивная ул. -  ул. Есенина Б 3x6

7. ул. Гагарина - Татарская ул. (парк им. Гагарина) Б 3,4x4,4

8. ул. Гагарина - Татарская ул. (парк им. Гагарина) А 3,4x4,4

9. Вокзальная ул., напротив д.З по пл. Димитрова Б 3x6

10. Московское гл. - Западная ул. В 3x6

11. ул. Халтурина (авторынок ЦСК) В 3x6

12. Московское ш., р-н ООТ «Дом книги» А 3x6.

13. Московское ш., р-н ООТ «Дом книги» В 3x6

14. ул. Есенина, 108 Б 3x6

15. Московское щ. - Народный бульвар (из центра) А 3x6

16. Московское ш. - Народный бульвар (в центр) Б 3x6

17. Московское ш., перед Автовокзалом (в центр) В 3x6

18. Московское ш., после Автовокзала (из центра) А 3x6

19. Московское ш.Л4 (в центр) В 3x6

20. Московское ш., 14 (из центра) А 3x6

И.о. начальника управления предпринимательства,
потребительского рынка и наружной рекламы ^  И.В.Болотин

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Рязани
от /{? 2014 г. №

Изменения
в маршрутах движения городского пассажирского транспорта

во время проведения мероприятий в рамках визита
Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла

14 июня 2014 года

1. Изменения в маршрутах движения троллейбусов МУП «Управление Рязанского
троллейбуса»:

- маршрут № 3 от конечной остановки «11-я больница» до Радиоакадемии следует по
своему маршруту, далее через Братиславскую ул., Безымянный переулок, ул. Полетаева до
пам. Ф. Полетаеву, далее по своему маршруту;

- маршруты №№5в и 5н от конечной остановки «ул. Строителей» следуют через
ул. Островского, ул. Чкалова, ул. Вокзальную, Первомайский проспект, пл. Ленина,
ул. Ленина, ул. Есенина, Спортивную ул., ул. Гагарина, Братиславскую ул., Безымянный
переулок, ул. Полетаева до пам. Ф. Полетаеву, обратно по тому же маршруту до конечной
остановки «ул. Строителей»;

- маршрут № 9 от конечной остановки «Комбайновый завод» до Радиоакадемии следует
по своему маршруту, далее через Братиславскую ул., Безымянный переулок, ул. Полетаева до
пам. Ф. Полетаеву, далее по своему маршруту.

2. Изменения в маршрутах движения автобусов МУП города Рязани «Рязанская
автоколонна № 131.0»:

- маршруты №№ 3, 6 следуют от конечных остановок «Ново-Рязанская ТЭЦ»,
«ул. Новоселов, 60» до остановки «ул. Островского» без изменений. После разворота на
пересечении Черновицкой ул. и ул. Островского следуют в обратном направлении по своим
маршрутам;

-маршруты №№ 2, 16, 23 следуют от конечных остановок «кладбище «Богородское»,
«пос. Южный», «Березовая ул.» до пересечения Черновицкой ул. с ул. Островского без
изменений, далее по ул. Островского, ул. Ленинского Комсомола, ул. Дзержинского и далее по
своим маршрутам.

Начальник управления городского планирования, ^
пространственного развития и транспортной инфраструктуры ^  _  Е.В.Фирсова